
平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

1 SINET接続用専用回線の賃貸借
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
日本ネットワーク・エンジニアリング
（株）
東京都中央区銀座７丁目１５番５号

一般競争入札 2,647,080 1,423,008 53.75%

2 電気及び空調設備の運転保守管理
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台２９２０番地

一般競争入札 6,264,000 5,616,000 89.65%

3
交通安全環境研究所自動車試験場及び
自動車試験場第二地区で使用する電気

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（株）F-Power
東京都港区六本木一丁目８番７号

一般競争入札 36,450,000 25,828,516 70.86%

4 標準ガス供給
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
高千穂商事（株）東京営業所
東京都渋谷区広尾１丁目４番８号

一般競争入札 6,291,124 5,713,740 90.82%

5
平成２７年度自動車試験場、自動車試験
場第二地区の植栽管理

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（株）花園グリーンサービス
埼玉県深谷市北根５１７

一般競争入札 26,935,200 10,584,000 39.29%

6
財産保険、賠償責任保険、自動車保険、
労災総合保険、役員傷害保険

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月6日
あいおいニッセイ同和損害保険
（株）
東京都渋谷区恵比寿１－２８－１

一般競争入札 6,796,000 6,325,500 93.07%

7
平成２７年度　独立行政法人交通安全環
境研究所会計システム運用支援業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（株）ＮＴＴデータ・アイ
東京都新宿区揚場町１－１８

一般競争入札 1,954,800 1,944,000 99.44%

8
平成２７年度　新会計システム用サー
バー保守業務（ハードウェア）

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（株）セラク
東京都新宿区西新宿七丁目５番２５
号

一般競争入札 1,468,800 972,000 66.17%

9 清掃業務請負
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（株）マルデンコーポレーション
東京都東大和市南街五丁目９６番
地の３

一般競争入札 2,916,000 2,173,878 74.55%

10
平成２７年度衝突試験用ダミー等の検定
及び計測装置の点検・校正並びに試験
準備等

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年4月1日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷三丁目２番５

一般競争入札 26,805,600 16,177,860 60.35%

11 歩行者保護試験機器の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年5月7日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 4,428,000 4,395,600 99.26%

12 FlexPLIの検定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年5月7日
（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３

一般競争入札 1,825,200 1,740,960 95.38%

13 WFG及び計測装置校正装置の点検・校正
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年5月12日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 1,576,800 1,546,776 98.09%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

14 二次変台及び分岐盤等定期点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年6月8日
藤崎電設（株）
東京都板橋区西台１－５２－１９

一般競争入札 3,296,933 3,141,784 95.29%
３所合同

調達

15
平成２７年度第５期先進安全自動車
（ASV）推進計画の実施に関する補助業
務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年6月25日
社会システム（株）
東京都渋谷区恵比寿一丁目２０番
22号

一般競争入札 21,189,600 20,520,000 96.83%

16 健康診断
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年7月3日
（一財）労働衛生協会
東京都杉並区高井戸東２－３－１４

一般競争入札 5,605,200 4,074,948 72.69%

17 操舵力角計購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年7月10日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 3,121,200 3,099,600 99.30%

18 歩行者頭部保護実験用車両購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年7月28日
ボルボ・カー・ジャパン（株）
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 3,866,400 3,682,080 95.23%

19
大型ＤＳ自動命令型操舵機能評価用プロ
グラムシナリオ追加

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年7月28日
三菱プレシジョン（株）
東京都江東区有明３丁目５番７号

一般競争入札 9,741,600 9,180,000 94.23%

20
重量車燃費試験法検討会等に係る事務
作業補助労働者派遣

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年7月31日
(株)クリエイティブ
東京都大田区大森北１－１１－１

一般競争入札 2,775,600 2,329,874 83.94%

21
第１排出ガス審査棟自動車排出ガス測定
装置点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年8月18日
(株)堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 15,811,200 15,660,000 99.04%

22 UNR129新基準対応CRS試験機器の購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月2日
(株)守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番
二十二号

一般競争入札 12,312,000 12,204,000 99.12%

23 排出ガス等試験補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月2日
(株)ＤＲＤ
埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

一般競争入札 3,477,600 3,413,969 98.17% 単価契約

24
自動車排出ガス性能劣化状況市場抜取
試験の一次評価試験

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月2日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷三丁目２番５

一般競争入札 7,614,000 7,592,400 99.71%

25 軸ずれ検知装置の製作
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月4日
キーコム(株)
東京都豊島区南大塚三丁目４０番２
号

一般競争入札 6,804,000 6,210,000 91.26%

26 信号解析装置の購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月4日
荒木電機工業(株)
東京都渋谷区恵比寿２丁目１１番６
号

一般競争入札 5,637,600 5,497,200 97.50%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

27 調査研究の補助役務労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月4日
(株)レソリューション
東京都千代田区外神田５－２－１

一般競争入札 4,449,600 4,059,879 91.24% 単価契約

28 車両高さ等測定ソフトウェア拡張
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月11日
日本アルゴリズム(株)
東京都世田谷区太子堂４－１－１

一般競争入札 4,114,800 3,207,600 77.95%

29 車載式排出ガス分析装置整備・較正作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月11日
(株)堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 1,652,400 1,652,400 100.00%

30
第一排出ガス審査棟シャシダイナモメー
タ点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月24日
(株)明電エンジニアリング
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 7,063,200 7,020,000 99.38%

31 コネクタ改造業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月28日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 4,914,000 4,914,000 100.00%

32
検討会事務補助及びデータ解析補助労
働者派遣

- -
応札業者が現れなかったため、不
調。

一般競争入札 - - - 単価契約

33
ネットワークアナライザ及びループアンテ
ナ

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年9月30日
荒木電機工業(株)
東京と渋谷区恵比寿２丁目１１番６
号

一般競争入札 7,516,800 7,452,000 99.13%

34 騒音測定に関する補助業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月7日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷３－２－５

一般競争入札 7,786,800 5,829,840 74.86%

35
歩者間通信の要求要件に関する調査に
おける実証実験補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月7日
社会システム（株）
東京都渋谷区恵比寿一丁目２０番
22号

一般競争入札 11,048,400 9,666,000 87.48%

36 ＥＳＣ試験システム点検校正
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月9日
ＡＢ ＤＹＮＡＭＩＣＳ ＭＦ ＪＡＰＡＮ
（株）
神奈川県横浜市中区山下町２５２

一般競争入札 2,343,600 2,275,560 97.09%

37 振動強度実験棟ホイストクレーン更新
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月16日
（株）根本電機工業
東京都墨田区亀沢４－２０－８

一般競争入札 1,587,600 1,369,440 86.25%

38 歩者間通信試験用乗用車購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月16日
（株）関東マツダ
東京都板橋区大山西町３－１２

一般競争入札 6,588,000 5,075,044 77.03%

39 プロペラシャフトトルク計取付作業 － － 落札業者がいなかったため、不調。 一般競争入札 － － -



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

40
歩車間通信の性能要件評価法及び試験
法の有効性確認実験補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月19日
学校法人芝浦工業大学
東京都江東区豊洲３－７－５

一般競争入札 10,886,400 9,998,802 91.84%

41
自動車単体対策に係る調査検討会補助
業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月23日
社会システム（株）
東京都渋谷区恵比寿一丁目２０番
22号

一般競争入札 1,166,400 907,200 77.77%

42
ハイブリッド・パワートレイン台上試験装置
改造

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月23日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 8,326,800 8,100,000 97.27%

43 ＳＣＲ噴霧装置購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月23日
（株）小山ガレージ
神奈川県横浜市鶴見区駒岡１丁目
２８番３６号

一般競争入札 1,641,600 1,475,236 89.86%

44 電動車用駆動バッテリ評価装置購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月23日
荒木電機工業(株)
東京都渋谷区恵比寿２丁目１１番６
号

一般競争入札 12,312,000 12,312,000 100.00%

45 ハイブリッド式音響計測システム改良
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月26日
（株）イー・アイソル
東京都港区芝５－３３－７

一般競争入札 2,397,600 2,127,060 88.71%

46 路上走行試験等補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月26日
岩田電業（株）
神奈川県横浜市戸塚区東俣野町１
７９６－１

一般競争入札 3,844,800 3,823,887 99.45% 単価契約

47 排出ガス試験等補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月26日
（株）ＤＲＤ
埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

一般競争入札 3,726,000 3,703,119 99.38% 単価契約

48 ＧＣＭＳ改修
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月28日
（株）松見科学計測
東京都千代田区岩本町２－７－１１

一般競争入札 1,965,600 1,765,800 89.83%

49 アコースティックイメージングシステム改良
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年10月30日
キャテック（株）
東京都台東区台東４－２４－７

一般競争入札 4,514,400 4,298,400 95.21%

50 プロペラシャフトトルク計取付作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月5日
ＧＩＦジャパン（株）
東京都府中市宮町１丁目４０番地

一般競争入札 4,536,000 4,343,061 95.74%

51
トラクター・トレーラ間の制動試験時　ＣＡ
Ｎ通信情報評価システム

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月5日
（株）バイオスシステム
静岡県湖西市横山３１７－６７

一般競争入札 3,218,400 3,193,560 99.22%

52
ディーゼルエンジンの熱効率改善による
高効率化に関する調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月10日
（株）新エィシーイー
茨城県つくば市苅間２５３０番地

一般競争入札 62,348,400 60,508,166 97.04%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

53
大型ＬＮＧトラックのボイルオフガスに関す
る調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月10日
いすゞ自動車（株）
東京都品川区南大井６－２６－１

一般競争入札 27,345,600 25,968,600 94.96%

54 試験等補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月13日
（株）ＤＲＤ
埼玉県上尾市大字壱丁目一番地

一般競争入札 2,980,800 2,959,803 99.29% 単価契約

55
二輪車交換用マフラー騒音測定に関する
補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月13日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷３－２－５

一般競争入札 6,922,800 6,858,000 99.06%

56 無線同期計測システム改良
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月13日
サンリツオートメイション（株）
東京都町田市南成瀬４－２１

一般競争入札 1,944,000 1,697,760 87.33%

57 車載ネットワーク試験用車両購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月13日
東京トヨタ自動車（株）
東京都港区三田三丁目１１番３４号

一般競争入札 3,240,000 3,182,711 98.23%

58 検討会に係る事務作業補助労働者派遣 - -
応札業者が現れなかったため、不
調。

一般競争入札 - - - 単価契約

59
実路走行排出ガス試験補助業務労働者
派遣

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月13日
（株）ＤＲＤ
埼玉県上尾市大字壱丁目一番地

一般競争入札 8,013,600 7,950,318 99.21% 単価契約

60 モーションキャプチャーシステム
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年11月30日
アーカイブティップス（株）
東京都荒川区西日暮里６－７－１

一般競争入札 12,819,600 7,992,000 62.34%

61 粒子計測装置(MEXA)定期メンテナンス
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 2,678,400 2,624,400 97.98%

62 粒子計測装置(APC)定期メンテナンス
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
エイヴィエルジャパン（株）
神奈川県川崎市中原区新丸子東３
丁目１２００番地

一般競争入札 1,836,000 1,825,200 99.41%

63 排ガス分析装置修理移設作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 1,166,400 1,166,400 100.00%

64 自動車安全確認計測システム
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山２－１１－３

一般競争入札 5,799,600 5,778,000 99.62%

65
自動走行システムのドライビングシミュ
レータ実験に関する計測業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（有）アルファーサービス
東京都目黒区碑文谷２－１４－１８

一般競争入札 2,613,600 2,518,560 96.36%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

66 事務机購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（株）竹宝商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２６番
１２号

一般競争入札 5,486,400 5,486,400 100.00%

67 水素計点検整備移設作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月2日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 2,581,200 2,570,400 99.58%

68 模擬市街路及び付帯設備賃貸借
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月3日
（一財）日本自動車研究所
東京都港区芝大門１－１－３０

一般競争入札 3,974,400 3,767,273 94.78%

69 重量車燃費計算プログラム改造業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月3日
（株）ＣＤ－ａｄａｐｃｏ
神奈川県横浜市港北区新横浜２－
３－１２

一般競争入札 2,170,800 1,890,000 87.06%

70
交通安全環境研究所ウェブサイトリニュー
アル及びＣＭＳ構築作業

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月7日
ニッセイエブロ（株）
東京都港区新橋５丁目２０－４

一般競争入札 12,873,600 10,573,200 82.13%

71 後面衝突実験用車両購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月7日
トヨタ西東京カローラ（株）
東京都多摩市関戸４丁目８番地の３

一般競争入札 6,134,400 5,960,000 97.15%

72 ストレージ装置ディスク増設等
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月15日
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 7,570,800 6,696,000 88.44%

73 高精細高速度撮影装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月15日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山２－１１－３

一般競争入札 5,680,800 5,616,000 98.85%

74
テレマティクス技術を用いた実走行時の
燃費向上及び排出ガス対策技術に関す
る調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月15日
社会システム（株）
東京都渋谷区恵比寿一丁目２０番
22号

一般競争入札
（総合評価方式）

12,528,000 9,136,800 72.93%

75 電気工作物の点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月15日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台２９２０番地

一般競争入札 2,192,400 2,192,400 100.00%

76 ダミー下肢校正治具購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月15日
（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３

一般競争入札 1,998,000 1,986,984 99.44%

77
第二排出ガス審査棟自動車排出ガス測
定装置点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月16日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 2,127,600 2,095,200 98.47%

78
第二排出ガス審査棟シャシダイナモメー
タ点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月16日
（株）明電エンジニアリング
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 3,283,200 3,272,400 99.67%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

79 分流希釈方式粒子状物質捕集装置購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月22日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 33,858,000 33,588,000 99.20%

80
ロープ曲げ疲労試験装置の減速機及び
原動・緊張滑車軸整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月22日
日本ケーブル（株）本社営業部
東京都千代田区神田錦町２丁目１１
番地

一般競争入札 7,074,000 6,696,000 94.65%

81
交通安全環境研究所ウェブサイトリニュー
アル及びＣＭＳ構築作業

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月22日
デザイン東京事業協同組合
東京都新宿区新宿６－２８－１２

一般競争入札 12,873,600 5,551,200 43.12%

82 都市内鉄軌道用台車試験設備ＰＬＣ更新
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月25日
日鉄住金レールウェイテクノス（株）
大阪府大阪市此花区島屋５丁目１
番１０９号

一般競争入札 29,343,600 27,000,000 92.01%

83
通信技術を活用した鉄軌道・道路交通間
における事故防止システムの構築

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月28日
セントラルエンジニアリング（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜２－
３－１９

一般競争入札 6,264,000 6,000,000 95.78%

84
大型DS自動走行システム評価用プログラ
ムシナリオ追加

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月28日
三菱プレシジョン（株）
東京都江東区有明三丁目５番７号

一般競争入札 2,494,800 2,376,000 95.23%

85 スレッド年次点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月28日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番
二十二号

一般競争入札 7,268,400 6,696,000 92.12%

86
平成２７年度自動車試験場空調装置点検
整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年12月28日
三正設備工業（株）
埼玉県和光市新倉１丁目１８番４６
号

一般競争入札 6,091,200 4,644,000 76.24%

87 車載型排出ガス計測システム購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年1月6日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 46,170,000 45,900,000 99.41%

88 試験用車両購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年1月12日
宮園輸入車販売（株）
東京都武蔵野市関前５丁目２１番３
２号

一般競争入札 5,389,200 5,005,628 92.88%

89 米国後面衝突試験業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年1月27日
（一財）日本自動車研究所
東京都港区芝大門１－１－３０

一般競争入札 5,011,200 4,968,000 99.13%

90 路面摩擦係数測定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月8日
（一財）日本自動車研究所
東京都港区芝大門１－１－３０

一般競争入札 3,909,600 3,838,965 98.19%

91
次期自動車審査部業務量統計システム
設計

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月8日
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 12,312,000 12,204,000 99.12%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

92 鉄道設備保全用計測装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
（株）小野測器首都圏営業所
神奈川県横浜市緑区白山一丁目１
６番１号

一般競争入札 5,205,600 5,184,000 99.58%

93 歩行者行動計測装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
アーカイブティップス（株）
東京都荒川区西日暮里６－７－１

一般競争入札 5,626,800 5,410,800 96.16%

94
ＩＳＯ／ＳＡＥ規格対応型疑似信号発生装
置の購入

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 9,028,800 9,018,000 99.88%

95 Flex PLIインパクタ本体の検定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事　 水間　毅
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月17日
（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３

一般競争入札 1,922,400 1,890,000 98.31%

96 制服購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
ミドリ安全（株）府中支店
東京都府中市新町１－５２－１

一般競争入札 6,264,000 6,264,000 100.00%

97
独立行政法人交通安全環境研究所の不
動産鑑定評価業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事　 水間　毅
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月18日
静岡不動産鑑定（株）
静岡県静岡市葵区水落町１０番１号

一般競争入札 3,294,000 600,480 18.22%

98
ゴムタイヤ新交通システム車両診断予測
システムの開発と現地試験補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
（株）日立パワーソリューションズ
東京都千代田区神田美土代町７番
地

一般競争入札 7,311,600 6,955,200 95.12%

99
Busmasterを用いた車両制御信号解析及
び制御信号コード作成

独立行政法人交通安全環境研究所
理事　 水間　毅
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月18日
イータス（株）
神奈川県横浜市西区みなとみらい
二丁目３番５号

一般競争入札 2,408,400 2,343,600 97.30%

100
ブレーキ引きずりによる車両火災実験補
助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事　 水間　毅
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月18日
日本トレクス（株）
愛知県豊川市伊奈町南山新田３５０
番地

一般競争入札 8,510,400 8,100,000 95.17%

101
歩車間通信等による実証実験データ解
析等補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事　 水間　毅
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月18日
社会システム（株）
東京都渋谷区恵比寿一丁目２０番
22号

一般競争入札 3,466,800 3,132,000 90.34%

102 大型電池対応高レート出力計測装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月22日
荒木電機工業（株）
東京都渋谷区恵比寿２丁目１１番６
号

一般競争入札 2,559,600 2,558,520 99.95%

103 車両シミュレーションソフト
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
ＳＣＳＫ（株）
東京都江東区豊洲三丁目２番２０号

一般競争入札 2,473,200 2,376,000 96.06%

104 衝突試験装置点検・整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
（株）明電エンジニアリング
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 2,462,400 2,430,000 98.68%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

105 データ集録器の点検・校正
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 6,998,400 6,750,000 96.45%

106
ダミー検定装置及び計測器校正装置の
点検・校正

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 5,454,000 5,432,400 99.60%

107 歩行者保護試験器の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
（株）共和電業首都圏営業部
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番
３号

一般競争入札 2,548,800 2,527,200 99.15%

108
自動車衝突試験用ダミーの保守部品購
入

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月25日
（株）ヒューマネティクス・イノベー
ティブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１－２－１３

一般競争入札 9,525,600 9,493,200 99.65%

109 都市交通シミュレータの改修作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月26日
（株）日立パワーソリューションズ
東京都千代田区神田美土代町７番
地

一般競争入札 5,940,000 5,400,000 90.90%

110 衛星測位実証実験補助業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月26日
測位衛星技術（株）
東京都新宿区新宿６－１２－５

一般競争入札 2,300,400 1,999,000 86.89%

111 会議用テーブル他購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月26日
（株）竹宝商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２６番
１２号

一般競争入札 3,153,600 3,121,200 98.97%

112 車載型排出ガス計測装置点検・整備作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月26日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 2,376,000 2,354,400 99.09%

113 水素ボンベ重量計測装置の改修
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月29日
（株）ジャパンテクノロジー
東京都小平市御幸町２３５番地の１
５

一般競争入札 4,806,000 4,644,000 96.62%

114
大型自動車排気研究棟排出ガス試験
データ処理装置ＰＣ更新

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月29日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁
目６番

一般競争入札 6,490,800 6,480,000 99.83%

115 パーテーション他什器類購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年2月29日
（有）木村商店
東京都調布市上石原２－２１－５

一般競争入札 12,852,000 12,582,000 97.89%

116 ドライバ状態計測装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年3月2日
（株）クレアクト・インターナショナル
東京都品川区東五反田１－８－１３

一般競争入札 4,158,000 3,985,200 95.84%

117 女性歩行者ダミー購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年3月2日
（株）ジャスティ
東京都江東区三好２－４－３

一般競争入札 9,244,800 9,028,800 97.66%



平成２７年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入札
の別(総合評価方式の実施) 予定価格 契約金額 落札率 備考

118 車内照度測定装置
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成28年3月7日
（有）三光工業
東京都小平市小川東町５丁目２番１
５号

一般競争入札 2,322,000 2,311,200 99.53%

119 電波暗室機材搬入用スロープ製造 - -
応札業者が現れなかったため、不
調。

一般競争入札 - - -

120 メタルグランドプレン改造 - -
応札業者が現れなかったため、不
調。

一般競争入札 - - -

121 エアコンプレッサー購入 - -
応札業者が現れなかったため、不
調。

一般競争入札 - - -

122 ＡＢＳ検知システム改良 - - 落札業者がいなかったため、不調。 一般競争入札 - - -


